
SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU

Č.j. HSAA - 12713-1/2020

uzavřená dle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních
vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o majetku), a dle § 1746 odst. 2 zákona
Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský
zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

ČI. 1
Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
organizační složka státu
Se sídlem: Sokolská 62, 121 24 Praha 2
Zastoupená: plk. Ing. Lud'kem Prudilem - ředitelem
IČO: 70886288
DIČ: CZ70886288
Kontaktní osoba: mjr. Ing. Petr Tlapák, vedoucí oddělení strojní a technické služby
Email:
Tel.:
(dále jen ,,převádějíc

a

Městská část Praha - Dolní Měcholupy
Se sídlem: Dolnoměcholupská 168/37
Zastoupená: Mgr. A. Jiřím Jindřichem
IČO: 00231347
DIČ,
Kontaktní osoba:
Email:
Tel.:
(dále jen ,,nabývající")

(převádějící a nabývající dále společně jen jako ,,smluvní strany" a každý z nich samostatně jako
,,smluvní strana")

ČI. 2
Před mět smlouvy

l. Česká republika je vlastníkem a převádějící jako organizační složka státu je příslušný
hospodařit s majetkem státu uvedeným v příloze č. l této smlouvy (dále jen ,,převáděný
majetek").

2. převádějící bezplatně přenechává nabývajícímu převáděný majetek a nabývající ho přijímá
do svého užívání a vlastnictví, a to v souladu s § 22 odst. 3 zákona o majetku.

3. Důvodem převodu převáděného niajetku na nabývajícího je, Že pro převádějícího se stal
převáděný majetek pro plnění svých úkolů ve smyslu § 14 odst. 7 zákona o majetku trvale
nepotřebným. Zároveň jeho stav umožňuje jeho další využití jinými organizačními složkami

l



státu nebo státními organizacemi, popř. nestátními subjekty na základě rozhodnutí ředitele
HZS hl. m. Prahy č. j.: IISA/\-7578A/20I9 ze dne 5. srpna 2019.

4. Celková účetní cena převáděného majetku Činí dle evidence převádějícího 674 491,62kč.

ČI. 3
Práva a povinnosti

l. Nabývající prohlašuje, že před sepsáním této smlouvy se dostatečně seznámil se stavem
převáděného majetku, který je v tomto stavu schopen zabezpečit jeho potřeby.

2. Převádějící prohlašuje, že převáděný majetek převádí nabývajícímu, jak stojí a leží a
v souladu s ustanovením § 19 l 8 občanského zákoníku, neodpovídá za jeho vady.

3. Nabývající se zavazuje, že nebude uplatňovat u převádějícího nárok na reklamaci
převáděného majetku, jakož i nárok na provádění dalších služeb spojených s jeho užíváním.

4. Nabývající se zavazuje využit převáděný majetek ve veřejném zájmu.

5. převádějící a nabývající se dohodli, Že dnem protokolárního převzetí převáděného majetku
přechází vlastnické právo a nebezpečí Škody na nabývajícího; tímto dnem přecházejí na
nabývajícího veškerá práva a povinnosti, vážící se k převáděnému majetku.

6. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek není zatížen žádnými dluhy, věcnými břemeny
ani jinými právními nároky a že mu není známa taková závada, na kterou by měl povinnost
nabývajícího upozornit nad rámec předávacího protokolu.

7. Nabývající je povinen neprodleně po převzetí převáděného majetku odstranit veškeré nápisy
a znaky spojující převáděný majetek s převádějícím.

ČI. 4
Termín a místo plnění

l. Majetek bude předán na adrese převádějÍcÍho: hs5, Průběžná 3105/74,
JOO 00, Praha 10 - Strašnice.

2. Nabývající je povinen fyzicky a protokolárně převzít majetek nejpozději do 14 dnů
od vložení této smlouvy do registru smluv.

3. Protokol o převodu jsou povinni podepsat pověřeni zástupci obou stran v den předání
majetku.

ČI. 5
ZávěreČná ustanovení

l. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž převádějící obdrží dva (2) výtisky
a nabývající jeden (l) výtisk.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými, vzestupnou číselnou řadou
číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

2



3. Smluvní strany se dohodly, Že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a
povinnosti smluvních stran občanským zákoníkem a zákonem o majetku.

4. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je projevem jejich
svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, pokud
zvláštní zákon nestanoví okamžik účinnosti jinak.

6. Smluvní strany se dohodly, Že v případě, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů,
uveřejní tuto smlouvu prostřednictvím registru smluv převádějící.

7. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. l 10/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.l: seznam převáděného majetku.

3



Příloha č.l: seznam převáděného majetku

Název Nomenklatura Cena za ks Počet ks Cena celkem

Vysoušeč BENDIX 080150000006 2 754,37 KČ l 2 754,37 KČ
Těsnění olejové 080150000013 390,75 kč l 390,75 kč

Přepážka gumová 080150000014 161,20 KČ 5 806,00 KČ
Světlo směrové vpravo 080i50000016 15 402,60 KČ 1 15 402,60 KČ

Kryt tlumiče 080150000018 38 439,24 KČ 2 76 878,48 KČ
Těsnění tlumiče 080!50000019 226,28 KČ 4 905,12 KČ
Pouzdro tlumiče 080150000020 1 212,52 KČ 4 4 850,08 KČ

Nárazník 080150000022 75 245,00 KČ 1 75 245,00 KČ
Schůdek přední 080150000023 15 488,20 KČ 1 15 488,20 KČ
Pružiny Dennis 080150000031 27,33 KČ 1 27,33 KČ

Filtr olejový t613 080150000033 85,50 kč 1 85,50 kč
Filtr 080150000034 l 666,00 KČ 1 l 666,00 KČ

Těsnění olejové 080150000038 l 697,00 kč 2 3 394,00 kč
Světlomet H4 080150000043 l 192,00 KČ 1 l 192,00 KČ

Vložka dálk.světlometu Hl 080150000044 l 329,20 KČ 1 I 329,20 KČ
Podložka pruž.Čepu 080150000055 8 292,25 KČ 1 8 292,25 KČ
Silentblok chladiče 080150000056 l 076,70 KČ 4 4 306,80 KČ

Hadice 080150000057 670,90 KČ 3 2 012,70 KČ
Hadice 080150000058 532,60 KČ 3 l 597,80 KČ
Hadice 080150000059 2 049,45 KČ 1 2 049,45 KČ
Hadice 080150000060 292,65 KČ 2 585,30 KČ
Hadice 080150000061 l 704,97 KČ 2 3 409,94 KČ
Hadice 080150000062 2 051,44 KČ 14 28 720,16 KČ
Hadice 080150000063 567,59 KČ 2 l 135,!8 KČ
Hadice 080150000064 303,07 KČ 4 l 212,28 KČ

Stahování oken SLl 110 080150000066 7 490,44 KČ 1 7 490,44 KČ
Ucpávka mechanická 080150000073 13 755,64 KČ 2 27 511,28 KČ

Tluinič nápravy 080150000107 7 870,10 KČ 2 15 740,20 KČ
Tlumič přední 080150000110 7 978,05 KČ 1 7 978,05 KČ

Filtr palivový ff5052 080150000114 102,50 kč 1 102,50 kč
Hadice 080150000116 2 519,00 KČ 1 2 519,00 KČ

Plát listového pera 080150000119 4 j 965,33 KČ 1 41 965,33 KČ
Silentblok 080150000123 l 445,75 KČ 4 5 783,00 KČ

Vložka filtrační vzduchu 080150000124 l 630,82 KČ 1 l 630,82 KČ
Ventil odkalovací 080150000125 718,00 KČ 3 2 154,00 KČ
Ventil odkalovací 080150000127 2 005,17 KČ 2 4 010,34 KČ

Rozvírač brzdových čelistí 080150000130 j] 902,37 KČ 1 11 902,37 KČ
Gufero WAS-80(80/100/10) 080150000137 170,55 KČ 4 682,20 KČ
Kotouč brzdový 5,000 ks 080150000139 l 956,95 kč 2 3 913,90 kč

Snímač palivoměru 080150000]47 ] 861,79 KČ 2 3 723,58 KČ
Přerušovač 24V pro 080]50000]58 l 713,60 KČ 3 427,20 KČ

záblesk.světlo 2

4



spojka k brzdové hadici 080150000160 85,68 KČ 2 171,36 KČ
Tachometr 080150000162 27 893,50 KČ 1 27 893,50 KČ

Tlakoměr vzduchového 080150000l63 l 472,00 KČ 8 832,00 KČ
ventilu 6

Třmen péra vzadu 080150000166 3 309,63 KČ 2 6 619,26 KČ
Sada k péru vzadu 080150000167 4 930,75 KČ 2 9 861,50 KČ

Ventil vzduchu 080150000168 4 516,00 KČ 1 4 516,00 Kč
Zátka převodovky RAPIER 080150000179 806,95 KČ 2 l 613,90 KČ

Těsnění převodovky 080150000180 160,65 KČ 4 642,60 Kč
Klika vnitřní vlevo 080150000181 5 164,50 KČ 1 5 164,50 KČ

čep kulový RAPIER 080150000187 32 687,00 Kč 1 32 687,00 kč
Podložka předního tlumiče 080150000199 346,70 KČ 4 l 386,80 KČ

Diferenciál 080150000204 180 832,50 KČ 1 180 832,50 KČ

CENA CELKEM: 674 491,62 Kč

5


